
 
Uchwała Nr III/134/12 

Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 29 marca 2012 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lubawce za rok 2011  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 
29 września 1994 r., o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. nr 152, poz. 1223, z późn. zm.),  
 
Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
„Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Lubawce” za 2011 r., wykazujące stratę w wysokości 
14.010,46 złotych.  

 
§2 

Wykazana strata, o której mowa w § 1, zmniejsza fundusz samorządowej instytucji kultury. 
 

§ 3 
Integralną część uchwały stanowią: 
1. Sprawozdanie finansowe instytucji kultury za 2011 r., stanowiące załącznik nr 1. 
2. Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 r., 

stanowiącą załącznik nr 2. 
3. Bilans instytucji kultury sporządzony na dzień 31 grudnia 2011 r., wykazujący po stronie 

aktywów i pasywów sumę bilansową w kwocie 187.514,15 zł, stanowiący załącznik nr 3. 
4. Rachunek zysków i strat instytucji kultury za rok obrotowy od dnia 1 stycznia 2011 r., 

do dnia 31 grudnia 2011 r., wykazujący stratę netto w wysokości 14.010,46 zł, stanowiący 
załącznik nr 4. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r., o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2009 r., nr 152, poz. 1223, z późn. zm.), organ zatwierdzający tj.: Rada Miejska w Lubawce 
winien zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury tj.: 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, którego organizatorem jest Gmina Lubawka w myśl 
przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 13, poz. 123 ze zmianami).  
Zatwierdzenie sprawozdania finansowego przez organ zatwierdzający, winno nastąpić 
w terminie 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art. 45 ust. 2 ustawy o rachunkowości 
sprawozdanie finansowe składa się z: 
− bilansu 
− rachunku zysków i strat 
− informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia. 
które stanowią załączniki do przedstawianego projektu uchwały. 
 
Ponadto, podział lub pokrycie wyniku finansowego może nastąpić dopiero po zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego przez organ zatwierdzający (art. 53 ust. 4 ustawy). 
 
Niniejszy projekt uchwały jest propozycją realizacji wymienionych przepisów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/134/12 
Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 marca 2012 roku 

 
 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE INSTYTUCJI KULTURY 
pn: MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY 

ZA 2011 ROK 
 
Podstawę do sporządzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok, stanowi plan działalności 
samorządowej instytucji kultury tj.: Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Lubawce, 
opracowywany zgodnie z przepisami ustawy z 25 października 1991 r., o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 13, poz. 123 ze zmianami). 
 
1. STAN ŚRODKÓW OBROTOWYCH  

Stan środków obrotowych na początek roku wynosił:           145.708,28 zł, w tym: 
− zapasy materiałów i towarów    27.177,34  
− środki pieniężne                        126.012,59 
− należności                0,00 
− zobowiązania /z tytułu dostaw towarów i usług/  - 3.882,89 
− rozliczenie zakupu /koszty usług dot. 2010 r./  - 3.598,76 

 
2. PRZYCHODY INSTYTUCJI 

Przychody MGOK w Lubawce wyniosły: 1.402.728,54  zł, co stanowi 99,70 % planu.  
Podstawowymi źródłami środków finansowych Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury są 
głównie: dotacja podmiotowa z budżetu gminy, środki własne wypracowane przez 
jednostkę, darowizny od osób fizycznych i prawnych. Struktura przychodów jednostki 
w roku 2011, kształtowała się następująco:  
a) dotacja podmiotowa w wysokości 1.349.000,00 zł, co stanowi 96,17% przychodów 

jednostki; dotacja przyznana została na podstawie Uchwały Nr I/20/2011 Rady 
Miejskiej w Lubawce z dnia 27 stycznia 2011 r.,  ze zmianami wynikającymi z: 
Uchwała Nr III/31/11 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 31.03.2011 zmniejszająca 
dotacje podmiotową na dofinansowanie wniosku w ramach konkursu Odnowa 
Dolnośląskich Wsi /remont świetlicy wiejskiej w Bukówce/, Uchwała Nr VII/64/11 
Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 sierpnia 2011 r., zmniejszająca dotacje 
podmiotową celem dokonania wydatków inwestycyjnych /instalacja monitoringu na 
Stadionie Sportowym w Lubawce oraz zabezpieczenie wkładu gminy do remontu 
dachu w budynku świetlicy wiejskiej w Jarkowicach prowadzonego przez wspólnotę 
mieszkaniową/, Uchwała VIII/74/11 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 września 
2011 zwiększająca dotację podmiotową /z przeznaczeniem na działalność Orkiestry 
Dętej/, 

b) dotacja celowa w kwocie 7.000,00 zł co stanowi 0,50% przychodów jednostki, 
przyznana na realizacje projektu pn.: ”Sami o sobie - czyli nasze zmagania 
z dziennikarstwem”, złożonego w ramach programu Równać Szanse 2010, 
współfinansowanego ze środków Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, 

c) dotacja celowa w kwocie 3.000,00 zł co stanowi 0,21% przychodów jednostki 
przyznana na realizację projektu pn: „Pejzaż -Człowiek-Historia” złożonego 
w ramach programu grantowego Działaj Lokalnie VII, współfinansowanego 
ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności  

d) dotacja celowa w kwocie 4.000,00 co stanowi 0,29% przychodów jednostki 
przyznana na w ramach programu „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek” 
prowadzonego przez Bibliotekę Narodową, 

 

 



 
Pozostałe przychody w kwocie 39.728,54 zł, co stanowi 2,83% przychodów jednostki, 
to środki wypracowane przez jednostkę w ramach prowadzonej działalności podstawowej, 
sprzedaży towarów i usług, pozostałej działalności operacyjnej, a także  środki otrzymane 
od sponsorów i darczyńców, a mianowicie:  
a) przychody z działalności statutowej – 3.328,00 zł, tj.: 0,24% przychodów, /opłaty 

startowe na imprezach/,  
b) przychody z pozostałych usług – 27.212,39 zł, tj.: 1,94% przychodów, w tym wpływy 

z czynszów i dzierżawy mienia, wynajem sal i sprzętu, usługi ksero i telefax, 
c) pozostałe przychody – 9.188,15 zł, tj.: 0,66% przychodów, w tym: darowizny 

pieniężne w kwocie 3.950,00 zł, darowizny rzeczowe – książki do zbiorów 
bibliotecznych 1.164,00 zł, przychody ze sprzedaży środków trwałych 448,00 zł, 
przychody finansowe - odsetki bankowe 3.626,15 zł). 

 
3. KOSZTY INSTYTUCJI 

Koszty MGOK w Lubawce wyniosły: 1.416.739,00 zł, tj. 100,70% planu. 
Ponoszone koszty były związane głównie z utrzymaniem lokali i obiektów, w których 
prowadzona jest działalność jednostki (zakup opału, energii elektrycznej i gazu, podatki 
od nieruchomości i podatek rolny, czynsze za lokale, opłaty i ubezpieczenia). Pozostałymi 
istotnymi grupami kosztów były koszty organizacji imprez kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych, prowadzenie zajęć stałych grup zainteresowań i sekcji kulturalnych, oraz 
wynagrodzenia pracowników jednostki wraz z pochodnymi od wynagrodzeń. 
Ponadto wykonano szereg prac remontowych tj.: wymiany ławek na stadionie sportowym, 
naprawy kotła grzewczego Viessmann oraz instalacji odgromowej w budynku socjalno – 
administracyjnym stadionu sportowego, remontu i konserwacji skoczni narciarskiej. 
Dokonywano niezbędnych remontów w obiektach świetlic wiejskich polegających m.in.: 
na remoncie instalacji elektrycznej, wymiany stolarki drzwiowej i okiennej 
w użytkowanych budynkach i lokalach, oraz remontach bieżących pomieszczeń 
wewnętrznych. 
W roku objętym sprawozdaniem wykorzystano również środki pozostałe z lat 
poprzednich /dochód przeznaczony na cele statutowe/ polegające głównie na nabyciu 
pozostałych środków trwałych, zbiorów bibliotecznych, kosztów wynagrodzenia 
polegający na częściowym wprowadzeniu księgozbiorów bibliotecznych do systemu 
komputerowego LIBRA. 
 
W zakresie organizacji imprez zrealizowano wszystkie zaplanowane wydarzenia 
i imprezy kulturalne oraz zawody sportowe. Nakłady na organizację imprez wyniosły: 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    209.822,36 
w tym realizacja projektu Festiwal Orkiestr Dętych               58.518,68 
W dziale 926 Kultura Fizyczna         52.820,06 

 
Średnie zatrudnienie w przeliczeniu na pełny etat za 2011 r., wyniosło: 14,88 etatu. 
Średnie wynagrodzenie brutto w przeliczeniu na pełny etat wyniosło: 2.767,24 zł 

 
Stan środków obrotowych na koniec 2011 r.  (1+2+3-4)             141.032,88 
− zapasy materiałów, wyrobów             42.482,41 
− środki pieniężne           102.758,77 
− należności                        108,24 
− zobowiązania /z tytuły dostaw towarów i usług/                 - 694,62  
− rozliczenie zakupu/koszty usług dot. 2011 r./          -3.621,92 

 
 

 



 
4. INFORMACJA O WYKORZYSTANIU DOTACJI PODMIOTOWEJ 

Kwota dotacji podmiotowej przekazanej na rzecz instytucji przez Organizatora, wyniosła 
1.349.000 zł, co stanowi 100,0% wysokości dotacji od Organizatora, przewidzianej 
stosownymi uchwałami Rady Miejskiej w Lubawce (plan po zmianach na 2011 r.). 
Wysokość wydatków sfinansowanych ze środków dotacji podmiotowej oraz ze środków 
własnych na koniec 2011 r., zamyka się kwotą 1.426.071,67 zł. Wykorzystanie dotacji 
podmiotowej w ujęciu wydatkowym na koniec 2011 r., wynosi 100 % planu. 
W podziale na kategorie wydatków, wydatkowanie środków dotacji podmiotowej 
przedstawia się następująco: 
− zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług za 2010 r.     7.481,65 
− amortyzacja   68.930,86 
− materiały i energia 247.967,63 
− usługi obce 220.464,15 
− podatki i opłaty   41.450,30 
− wynagrodzenia 628.129,21 
− ubezpieczenia społ. i inne świadczenia 115.871,57 
− pozostałe koszty rodzajowe   18.704,63 

Razem:  1.349.000,00 
 
 
5. ZOBOWIĄZANIA I NALEŻNOŚCI 
 stan na początek roku stan na 31.12.2011 
Zobowiązania ogółem          7.481,65 4.316,54 
A. w tym wymagalne pozostałe - - 
B. w tym niewymagalne 7.481,65 4.316,54 
− z tytułu dostaw i usług 3.080,89 121,62 
− z tytułu podatków i ubezpieczeń   
− inne /opłata środowiskowa/                     802,00 573,00  
− rozliczenie zakupów 

/koszty usług dot. 2010r,2011./ 
3.598,76 3.621,92 

Należności ogółem                      0,00 108,24         
A. w tym wymagalne - - 
B. w tym niewymagalne                                - 108,24 
z tytułu dostaw i usług                                                                                              108,24                 
z tytułu zaliczek                                            
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1) PRZYCHODY I KOSZTY OGÓŁEM: 
 

wykonanie za  2011r 

Lp Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury plan na 2011 
po zmianach Wykonanie 

ogółem 

W tym środki 
z lat 

poprzednich 
%            
4/3 

1 2 3 4 5 6 

I. 
stan środków obrotowych na początek roku 
(1+2+3-4-5) 145.708,28 145.708,28    

1 zapasy materiałów, wyrobów 27.177,34 27.177,34     
2 środki pieniężne 126.012,59 126.012,59    
3 należności 0,00 0,00    
4 zobowiązania -3.882,89 -3.882,89    
5 Rozliczenie zakupu -3.598,76 -3.598,76   

II Przychody   ogółem 1.406.953,29 1.402.728,54  99,70 
1 Przychody z imprez/bilety, wpisowe, startowe/ 14.528,00  3.328,00  22.91 

2 
Wpływy z czynszów, najmów obiektów oraz 
wyposażenia 17.937,14 19.206,20  107,08 

3 
Pozostałe przychody/ usługi inne,  prace i imprezy 
zlecone / 3.300,00 4.988,33  151,16 

4 Przychody z promocji i reklamy  3.017,86   
5 Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury  1.349.000,00 1.349.000,00  100,00 

6 
Dotacja celowa Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności projekt” Sami o swoich … 7.000,00 7.000,00  100,00 

7 
Dotacja celowa Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności projekt „ Pejzaż -Człowiek-Historia” 3.000,00 3.000,00  100,00 

8 
Dotacja Biblioteki Narodowej –zakup nowości 
wydawniczych dla bibliotek 4.000,00 4.000,00  100,00 

9 Darowizny od osób fizycznych i prawnych 2.950,00 
                       

3.950,00  133,90 
10 Przychody ze sprzedaży środków trwałych 448,00 448,00   100,00 
11 Darowizny od osób fizycznych i prawnych 1.164,00 1.164,00  100,00 

12 
Przychody finansowe - odsetki oprocentowanie 
rachunków bankowych 3.626,15 3.626,15  

       
100,00 

III razem suma bilansowa ( I+II) 1.552.661,57 1.548.436,82  99,73 
IV Koszty ogółem z tego : 1.406.953,29 1.416.739,00  100,70 

1 Koszty wynagrodzeń 634.615,75 635.317,11  100,11 
2 Koszty ubezpieczeń społecznych 88.367,76 89.041,01  100,76 
3 Koszty zużycia materiałów 167.843,77 167.843,75  100,00 
4 Koszty zużycia energii 82.590,00 81.097,70  98,19 
5 Koszty usług obcych 252.729,33 255.912,61  101,26 

 - w tym remontowe 51.200 94.655,08   
 - pozostałe 201.529,33 161.257,53   

6 Amortyzacja  93.009,00 99.731,29  107,23 
7 Koszty świadczeń na rzecz pracowników 27.430,48 27.429,52  100,00 
8 Koszty podatków i opłat 42.040,23 42.039,30  100,00 
9 Pozostałe koszty rodzajowe 18.315,57 18.315,31  100,00 

10 Wartość sprzedanych materiałów 11,40 11,40  100,00 

 



V 
Stan środków obrotowych na koniec okresu 
sprawozdawczego 145.708,28 131.697,82    

 
Inne zmniejszenia(zwiększenia) / RMK/ 
Amortyzacja środków trawłych   

-1.835,73 
     +11.170,79   

VI Razem ( IV+V)   1.552.661,57 1.548.436,82  99,73 
VII Stan środków obrotowych na koniec roku  141.032,88   

 
2) PRZYCHODY I KOSZTY W DZIAŁACH I ROZDZIAŁACH: 
 

wykonanie za  2011r 

lp DZIAŁ: 921           ROZDZIAŁ: 92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

plan na 2011 
po zmianach Wykonanie 

ogółem 

W tym środki 
z lat 

poprzednich 
%            
4/3 

1 2 3 4 5 6 

I. 
stan środków obrotowych na początek roku 
(1+2+3-4-5) 98.073,06 98.073,06    

1 zapasy materiałów, wyrobów 23.896,40 23.896,40     
2 środki pieniężne 77.437,89 77.437,89    
3 Należności 0,00 0,00    
4 Zobowiązania -765,00 -765,00    
5 Rozliczenie zakupu -2.496,23 -2.496,23   

II Przychody   ogółem 798.350,00 794.123,47  99,47 
1 Przychody z imprez/bilety, wpisowe, startowe/ 11.200,00  0,00   

2 
Wpływy z czynszów, najmów obiektów oraz 
wyposażenia 10.000,00 11.266,55  112,67 

3 
Pozostałe przychody /usługi inne,  prace i imprezy 
zlecone / 2.800,00        4.489,06  160,32 

4 Przychody z promocji i reklamy   3.017,86   
5 Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury  762.000,00 762.000,00  100,00 

6 
Dotacja celowa Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności projekt :Sami o swoich … 7.000,00 7.000,00  100,00 

7 
Dotacja celowa Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności projekt: Pejzaż- Człowiek-Historia 3.000,00 3.000,00  100,00 

8 Darowizny od osób fizycznych i prawnych        2.350,00 3.350,00  142,55 
III razem suma bilansowa ( I+II) 896.423,06 892.196,53  99,53 
IV Koszty ogółem 798.350,00 796.399,27  99,76 

1 Koszty wynagrodzeń 335.265,90 335.265,90  100,00 
 - wynagrodzenia osobowe  212.959,90   
 - umowy zlecenie i o dzieło/ naprawy/  2.750,00   
 - instruktorzy   67.211,00   

 
- wynagrodzenia w ramach imprez /zlecenia i o 
dzieło honoraria, przygotowania itp. /   52.345,00   

2 Koszty ubezpieczeń społecznych 37.827,00 37.826,33  100,00 
 - składki ZUS pracodawcy  33.251,91   
 - składki na F. pracy          3.397,61   
 - składki ZUS od umów zleceń  481,35   
 - składki ZUS od umów imprezy  695,46   

3 Koszty zużycia materiałów 110.129,00 110.128,98  100,00 
 - Opał, gaz do butli  35.761,61   

 



 - materiały oraz części do napraw i remontów  8.834,80   
 - środki czystości i gospodarcze  4.962,84   
 - materiały biurowe  2.474,40   
 - papiery , tusze, tonery itp.  6.515,14   
 - czasopisma  810,20   
 - inne materiały i wyposażenie/ znaki p.poż/  10.793,36   
 - materiały do imprez okolicznościowych  39.976,63   

4 Koszty zużycia energii 31.810,00 30.162,75  94,82 
 - energia  22.123,82   
 - gaz  159,50   
 - woda  3.012,84   
 - energia /Dni Lubawki/  4.455,08   
 - energia / Dożynki/  411,51   

5 Koszty usług obcych 175.225,70 174.925,51  99,83 
 W tym :     
 - usługi naprawcze, remontowe, budowlane 25.300 46.060,63   
 - naprawa żaluzji  196,80   
 - montaż rolety antywłamaniowej do sali  1.472,31   
 - naprawa instalacji elektrycznej świetlica Miszkowice  452,11   

 
- dokumentacja techniczna i  roboty budowlane  na 
świetlicy Bukówka   6.711,63   

 - struganie desek/ ułożenie na świetlicy Błażkowa/  100,37   

 
- dokumentacja  i wykonanie remontu instalacji 
elektrycznej  Stara Białka  15.020,41   

 
- wymiana okien i malowanie wewnątrz świetlicy w 
Paprotkach  10.053,00   

 -dokumentacja i remont sanitariatów Opawa  11.106,90   
 -remont instrumentów muzycznych O Dętej  947,10   
 Pozostałe: 149.925,70 128.864,88   
 - pocztowe, telefoniczne, neostrada, RTV  5.794,26   
 - kominiarskie, komunalne, transportowe,  6.088,41   
 - czynsze za lokale  5.174,07   
 - przeglądy konserwacje, pomiary,  opinie  6.078,00   
 - usługi informatyczne       2.073,55   
 - pozostałe usługi obce /   3.354,54   
 - usługi instruktorskie  7.400,00   

 
- usługi obce do imprez/ honoraria, noclegi, 
wyżywienie, spektakle, transport itp. /  92.902,05   

6 Amortyzacja  54.887,00 54.886,55  100,00 
 Środki trwałe umarzane stopniowo  5.456.96   
 Wyposażenie do obiektów  43.594,28   
 Wyposażenie  imprezy okolicznościowe  5.835,31   

7 Koszty świadczeń na rzecz pracowników 13.273,00 13.272,04  99,99 
 - odpis na ZFŚS  8.631,11   
 - szkolenia pracowników  1.708,50   
 - świadczenia BHP  2.608,43   
 - badania okresowe pracowników  324,00   

8 Koszty podatków i opłat 32.038,00 32.037,07  100,00 
 - podatek od nieruchomości i rolny  19.492,00   
 - ZAIKS  3.693,42   

 



 - opłata środowiskowa  1.281,00   

 -  podatki i opłaty w ramach imprez            7.570,65   
9 Pozostałe koszty rodzajowe 7.883,00 7.882,74  100,00 
 - podróże służbowe  610,56   
 - ubezpieczenie majątku  1.397,51   
 - ubezpieczenie osób  244,00   
 - koszty w ramach imprez -nagrody finansowe  5.630,67   

10 Wartość sprzedanych materiałów 11,40 11,40  100,00 

V 
stan środków obrotowych na koniec okresu 
sprawozdawczego 98.073,06 95.797,26    

 
Inne zmniejszenia zwiększenia/RMK/ 
Amortyzacja środków trwałych  

-1.108,11 
+5.456,96   

VI Razem ( IV+V)   896.423,06 892.196,53  99,53 

VII 
Stan środków obrotowych na koniec okresu 
sprawozdawczego   100.146,11   

 
 

Wykonanie za 2011 r. 

Lp DZIAŁ: 921        ROZDZIAŁ: 92116 
Biblioteki 

plan na 2011 
po zmianach Wykonanie 

ogółem 

W tym środki 
z lat 

poprzednich 
%            
4/3 

1 2 3 4 5 6 

I. 
stan środków obrotowych na początek roku 
(1+2+3-4-5) 5.520,57 5.520,57    

1 zapasy materiałów, wyrobów       
2 środki pieniężne 5.786,78 5.786,78    
3 Należności      
4 zobowiązania -0,00 -0,00    
5 Rozliczenie zakupu -266,21 -266,21   

II Przychody   ogółem 132.164,00 132.165,78  100,00 
1 Przychody z imprez/bilety, wpisowe, startowe/ 0,00  0,00   

2 
Wpływy z czynszów, najmów obiektów oraz 
wyposażenia 0,00 0,00                

3 
Pozostałe przychody/ usługi inne,  prace i imprezy 
zlecone / 0,00 1,78   

4 Dotacja  samorządowa dla instytucji kultury  127.000,00 127.000,00  100,00 
5  Dotacja celowa/ zakup nowości wydawniczych/ 4.000,00 4.000,00  100,00 
6 Darowizny od osób fizycznych i prawnych         1.164,00 1.164,00  100,00 

III razem suma bilansowa ( I+II) 137.684,57 137.686,35  100,00 
IV Koszty ogółem 132.164,00 136.688,40 4.368,42 103,42 

1 Koszty wynagrodzeń 76.623,80 77.325,16 701,36 100,92 
 - wynagrodzenia osobowe  69.473,80   
 - nagroda jubileuszowa  3.651,36   
 - umowa zlecenie  4.200,00 701,36  

2 Koszty ubezpieczeń społecznych 12.720,00 13.393,92 673,92 105,30 
 - składki ZUS pracodawcy  10.928,29   
 - składki na F. pracy  1.702,07   
 - składki ZUS i F. pracy pracodawcy od zlecenia  763,56 673,92  

 



3 Koszty zużycia materiałów 8.576,20 8.576,20  100,00 
 - Opał, gaz do butli  4.433,60   
 - materiały i części zamienne do napraw  155,00   
 - środki czystości i gospodarcze  1.064,86   
 - materiały biurowe  2.013,82   
 - papiery , tusze, tonery itp.  78,00   
 - czasopisma  696,92   
 - inne materiały i wyposażenie  134,00   

4 Koszty zużycia energii 3.280,00 3.435,98  104,76 
 - energia  3.187,97   
 - woda  248,01   

5 Koszty usług obcych 2.534,00 2.534,00  100,00 
 W tym :     
 - usługi naprawcze, remontowe, budowlane 0 0,00   
 Pozostałe: 2.534 2.534,00   
 - pocztowe, telefoniczne, neostrada, RTV  1.159,30   
 - kominiarskie, komunalne, transportowe,  202,62   
 - czynsze za lokale  742,08   
 - przeglądy konserwacje, pomiary,  opinie  -   
 - usługi informatyczne  430,00   

6 Amortyzacja  22.922,00 25.915,14 2.993,14 113,06 
 Środki trwałe umarzane jednorazowo  2.125,04 602,04  
 Amortyzacja księgozbioru  19.855,54 2.391,10  
 Amortyzacja WNiP  3.934,56   

7 Koszty świadczeń na rzecz pracowników 2.810,44 2.810,44  100,00 
 - odpis na ZFŚS  2.552,50   
 - badania okresowe  -   
 - świadczenia BHP  257,94   

8 Koszty podatków i opłat 2.276,00 2.276,00  100,00 
 - podatek od nieruchomości i rolny  996,00   
 - opłata środowiskowa  173,00   
 - opłata za program biblioteczny LIBRA  1.107,00   

9 Pozostałe koszty rodzajowe 421,56 421,56  100,00 
 - podróże służbowe  408,39   
 - ubezpieczenia mienia i osób  13,17   

V 
stan środków obrotowych na koniec okresu 
sprawozdawczego 5.520,57 997,95    

 
Inne zmniejszenia zwiększenia/RMK/ 
Amortyzacja WNiP  

- 
+3.934,56   

VI Razem ( IV+V)   137.684,57 137.686,35  100,00 

VII 
Stan środków obrotowych na koniec okresu 
sprawozdawczego   4.932,51   

 
 
 
 
 

 



Wykonanie w 2011 r. 

Lp DZIAŁ: 926           ROZDZIAŁ: 92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

plan na 2011 
po zmianach Wykonanie 

ogółem 

Wykorzystane 
środki z lat 

poprzednich 
%            
4/3 

1 2 3 4 5 6 

I. 
stan środków obrotowych na początek roku 
(1+2+3-4-5) 42.114,65 42.114,65    

1 zapasy materiałów, wyrobów 3.280,94 3.280,94     
2 środki pieniężne 42.787,92 42.787,92    
3 należności 0,00 0,00    
4 zobowiązania -3.117,89 -3.117,89    
5 Rozliczenie zakupu -836,32 -836,32   

II Przychody   ogółem 476.439,29 476.439,29  100,00 
1 Przychody z imprez/bilety, wpisowe, startowe/ 3.328,00  3.328,00  100,00 
2 Wpływy z czynszów, najmów obiektów 7.937,14 7.939,65  100,03 
3 Pozostałe przychody/ usługi inne, imprezy zlecone  500,00 497,49  99,50 
4 Dotacja  samorządowa dla instytucji kultury  460.000,00 460.000,00  100,00 
5 Darowizny od osób fizycznych i prawnych 600,00 600,00  100,00 
6 Przychody ze sprzedaży środków trwałych 448,00 448,00  100,00 

7 
Przychody finansowe- odsetki oprocentowanie 
rachunków bankowych 3.626,15 3.626,15  100,00 

III razem suma bilansowa ( I+II) 518.553,94 518.553,94  100,00 
IV Koszty ogółem 476.439,29 483.651,33 7.213,07 101,51 

1 Koszty wynagrodzeń 222.726,05 222.726,05  100,00 
 - wynagrodzenia osobowe  208.034,05   
 - umowy zlecenie i o dzieło/ naprawy, BHP /  3.530,00   

 
- wynagrodzenia w ramach imprez /zlecenia i o 
dzieło honoraria, przygotowania itp. /   11.162,00   

2 Koszty ubezpieczeń społecznych 37.820,76 37.820,76  100,00 
 - składki ZUS pracodawcy  32.723,93   
 - składki na F. pracy  5.096,83   

3 Koszty zużycia materiałów 49.138,57 49.138,57  100,00 
 - paliwo, oleje,  gaz do butli  8.069,16   
 - materiały i części zamienne do napraw i remontu  6.817,89   
 - środki czystości i gospodarcze  999,55   
 - materiały biurowe  1.053,39   
 - papiery , tusze, tonery itp.  1.833,95   
 - czasopisma  3.302,18   
 - materiały  i wyposażenie na obiekty sportowe  8.030,07   
 - inne materiały i wyposażenie/ znaki p.poż/  1.307,88   
 - materiały do imprez okolicznościowych  17.724,50   

4 Koszty zużycia energii 47.500,00 47.498,97  100,00 
 - energia  12.536,32   
 - gaz  28.969,19   
 - woda  5.993,46   

5 Koszty usług obcych 74.969,63 78.453,10 3.483,47 104,65 

 



 W tym:     
 - usługi naprawcze, remontowe, budowlane 42.689,53 48.594,45   
 - naprawa instalacji ciepłej wody co.  196,80   
 - naprawa instalacji odgromowej na budynku  435,99   
 - dostawa i montaż ławek na stadionie  11.682,40   
 - naprawa pieca c.o.  wymiana termostatów  3.821,75   
 - prace remontowo-konserwacyjne na skoczni  5.000,01   
 - wymiana drzwi wejściowych w budynku socjalnym   27.146,10   
 - drobne naprawy / kół sam. UAZ, piła szlifierka itp./  311,40   
 Pozostałe: 32.280,10 29.858,65   
 - koszty bankowe  2.825,46   
 - pocztowe, telefoniczne, neostrada, RTV  2.887,53   
 - kominiarskie, komunalne, transportowe,  2.212.86   
  - czynsze za lokale  165,10   
 - przeglądy konserwacje, pomiary,  opinie  2.913,00   
 - usługi informatyczne  147,60   
 - pozostałe usługi obce  2.227,10   

 
- usługi obce do imprez/ honoraria, noclegi, 
wyżywienie, spektakle, transport itp. /  16.480,00   

6 Amortyzacja  15.200,00 18.929,60 3.729,60 124,54 
 - środki trwałe umarzane stopniowo  1.779,27   
 - środki trwałe umarzane jednorazowo  17.150,33   

7 Koszty świadczeń na rzecz pracowników 11.347,04 11.347,04  100,00 
 - odpis na ZFŚS  6.198,93   
 - szkolenia pracowników  2.484,40   
 - świadczenia BHP  2.266,71   
 - badania okresowe pracowników  397,00   

8 Koszty podatków i opłat 7.726,23 7.726,23  100,00 
 - podatek od nieruchomości i rolny  5.429,00   
 - inne opłaty / składki/  498,15   
 - ZAIKS  1.231,08   
 - opłata środowiskowa  68,00   
 - podatki i opłaty w ramach imprez   500,00   

9 Pozostałe koszty rodzajowe 10.011,01 10.011,01  100,00 
 - podróże służbowe  388,45   
 - ubezpieczenie majątku  1.573,00    
 - ubezpieczenie osób  122,00   
 - ubezpieczenie pojazdów  974,00   
 - koszty imprez /nagrody fin. delegacje/  6.953,56   

V 
stan środków obrotowych na koniec okresu 
sprawozdawczego 42.114,65 34.902,61    

 
Inne zmniejszenia( zwiększenia ) / RMK/ 
Amortyzacja środków trwałych   

-727,62 
+1.779,27   

VI Razem ( IV+V)   518.553,94 518.553,94  100,00 
VII Stan środków obrotowych na koniec roku  35.954,26   

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/134/12 
Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 marca 2012 roku 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 
 

 
 

 



 
Załącznik Nr 3 Do Uchwały Nr III/134/12 
Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 marca 2012 roku 

 

 



 
 
 
 

 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/134/12 
Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 marca 2012 roku 

 
 

 


